



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária.

LOCAIS: Trechos da Rua Fortunato Andreotti, Vila Andreotti e Trechos da Avenida Carlos Gomes, Centro, Agudos/SP.

REFERÊNCIA: Boletim Referencial de Custos CDHU - Versão 186 - Data Base: Maio/2022, Vigente a Partir de 21/06/2022.

BDI ADOTADO: 20,70%.

Em anexo, planilha orçamentária referente à obra a ser executada.

Prefeitura do Município de Agudos, aos 13 de julho de 2022.

Responsável Técnico

Daniele Stephany Domingues Bernardes

CREA: 5069745960/SP

ART: 28027230221068942

Este documento não contém emendas e/ou rasuras

Página 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

ANEXO 1

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	CUSTO	CUSTO C/ BDI	VALOR TO- TAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.050	Placa em Lona com Impressão Digital e Estrutura em Madeira	6,00	m²	R\$ 175,98	R\$ 212,41	R\$ 1.274,45
						Sub-total	R\$ 1.274,45
2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
2.1	54.01.410	Varrição de Pavimento para Recapeamento	4.657,01	m²	R\$ 0,78	R\$ 0,94	R\$ 4.384,39
2.2	54.03.230	Imprimação Betuminosa Ligante	4.657,01	m²	R\$ 7,93	R\$ 9,57	R\$ 44.574,62
2.3	54.03.210	Camada de Rolamento em Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ (Espessura de 3 cm)	139,71	m³	R\$ 1.661,77	R\$ 2.005,76	R\$ 280.224,83
						Sub-total	R\$ 329.183,83
3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
3.1	70.02.010	Sinalização Horizontal com Tinta Vinílica ou Acrílica	77,05	m²	R\$ 35,74	R\$ 43,14	R\$ 3.323,74
3.2	70.03.001	Placa para Sinalização Viária em Chapa de Aço, Totalmente Refletiva com Película IA/IA - Área até 2,0 m²	2,22	m²	R\$ 959,68	R\$ 1.158,33	R\$ 2.571,50
3.3	46.08.010	Tubo Galvanizado sem Costura Schedule 40, DN= 3/4', Inclusive Conexões	8,10	m	R\$ 141,07	R\$ 170,27	R\$ 1.379,20
						Sub-total	R\$ 7.274,44
						TOTAL	R\$ 337.732,72
						RECURSO ESTADUAL	R\$ 300.000,00
						RECURSO PRÓPRIO	R\$ 37.732,72

Este documento não contém emendas e/ou rasuras